
 

                                                                                                        

 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI”          

Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546   

 
 

Prot. n 4293         Cascia, 18/05/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA          

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, in particolare gli artt. 43 e successivi, che regolano l’attività negoziale 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche rispetto al testo originario per quanto 

concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, 

d’importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto attraverso la consultazione del Mercato Elettronico della 

PA 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con delibera del Commissario 

Straordinario n. 05 del 15/10/2019: 

VISTO             il Pof a.s. 23/24 e il Ptof; 

VISTO       l’Intervento dell'Istituto Omnicomprensivo di Cascia Lotto C - PNRR, Missione 1-Digitalizzazione, innovazione, competitività 

e  cultura- componente 3 -cultura  4.0 ( M1C3) - Misura 2 " Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale 



religioso e rurale".Investimento 2.1 " Attrattività dei borghi storici, finanziato dall'unione Europea - NEX 

GENERATIONEU- Promosso dal Comune di Cascia- CUP: C44H22000020006 

VISTO         che  il Progetto in collaborazione con il Comune di Cascia “ Borgo dei Borghi” , lotto C, prevede la realizzazione  di eventi 

musicali, incontri di lettura, rassegne e conferenze da tenersi presso i luoghi pubblici a Cascia; 

CONSIDERATO  la necessità di procedere all’affidamento di servizi e forniture ad una ditta specializzata al fine di garantire il servizio  

per la realizzazione dell’evento; 

 

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione del preventivo di spesa per la seguente fornitura di beni e servizi: 

Audio e video 

 N°01 Midas M32 

 N°01 Midas DL251 

 N°01 Sistema WiFi per gestione remota 

 N°01 IPad 

 N°01 Mac Book Pro 

 N°01 QLab 4 

 N°08 DVA T8 

 N°02 DVA N30s 

 N°14 radio microfoni  di cui 2 palmari e 12 archetti 

 N°02 cassa spia 

 Cavi ed accessori per un corretto montaggio 

 Trasporto dei materiali in elenco 

Luci 

 N°02Robe DLS 

 N°08 Versa Par 

 N°08 Par Led 

 N°01 Jand Vista 

Servizi 

 Registrazione ed editing tracce coro su basi da voi fornite 

Personale tecnico 

 N°03 Tecnico audio per mont-smont ed assistenza. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Rosella Tonti     

Documento firmato digitalmente  


		2024-07-01T10:18:21+0200
	TNTRLL67E48G920B




